

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した長井河道掘削他その16工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年04月17日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局

阿賀川河川事務所長 鈴置 真央

受注者 住所 福島県会津若松市追手町5番36号

氏名 会津土建株式会社

代表取締役社長 菅家 忠洋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		46,483,138	
河川土工						
		式	1		27,585,131	
掘削工						
塩川土砂置場						
		式	1		123,368	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	560	220.3	123,368	
掘削工(ICT)						
長井地区		式	1		1,391,968	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,200	279	613,800	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,110m3
掘削箇所～改良ヤード		式	1		778,168	
盛土工						
長井地区		式	1		1,690,848	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,900	226.7	430,730	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					2,100m3
改良ヤード～No.8盛土		式	1		481,950	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					2,110m3
改良ヤード～No.8盛土		式	1		778,168	
盛土工						
塩川土砂置場		式	1		22,721,550	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	10,600	226.7	2,403,020	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					11,500m3
旧宮川～塩川地区		式	1		2,639,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 旧宮川～塩川地区	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		17,679,280	11,540m3
法面整形工 長井地区		式	1		305,823	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	190	853.9	162,241	
法面整形(盛土部)	法面締固め有 現場制約無	m2	140	683.7	95,718	
積込(ルーズ) 改良ヤード～No,8盛土	土砂 土量50,000m3未満	式	1		18,360	80m3
土砂等運搬 改良ヤード～No,8盛土	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,504	80m3
法面整形工 塩川土砂置場		式	1		706,202	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	440	853.9	375,716	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	780	423.7	330,486	
残土処理工 旧宮川		式	1		645,372	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		47,892	390m3
土砂等運搬 塩川地区～旧宮川	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		474,920	310m3
土砂等運搬 長井地区～旧宮川	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		122,560	80m3
地盤改良工		式	1		8,346,149	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自走式土質改良工		式	1		8,346,149	
土質改良	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用 量 120kg/m3 一般軟弱土用 フレコン	m3	2,200	3,624	7,972,800	
自走式土質改良機設置・撤去		回	1	232,429	232,429	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					80m3
旧宮川～改良ヤード		式	1		18,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					80m3
旧宮川～改良ヤード		式	1		122,560	
法覆護岸工		式	1		7,600,500	
植生工						
長井地区		式	1		1,238,600	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	220	5,630	1,238,600	
植生工						
塩川土砂置場		式	1		6,361,900	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,130	5,630	6,361,900	
排水構造物工						
長井地区		式	1		852,056	
作業土工		式	1		79,000	
床掘り	土砂					20m3
		式	1		41,660	
埋戻し	土砂					10m3
		式	1		37,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		347,178	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	39	8,902	347,178	
地下排水工						
		式	1		425,878	
地下排水	高密度ポリエチレン管 φ150 シンク ^ス ル					
		m	48	5,969	286,512	
水平排水						
		箇所	1	139,366	139,366	
構造物撤去工						
		式	1		455,842	
排水構造物撤去工						
塩川土砂置場		式	1		455,842	
U型側溝撤去	再利用撤去 PU-B300-L2000					
		m	226	2,017	455,842	
仮設工						
		式	1		1,643,460	
交通管理工						
		式	1		1,643,460	
交通誘導警備員						105人日
		式	1		1,643,460	
直接工事費						
		式	1		46,483,138	
共通仮設費						
		式	1		7,034,978	
共通仮設費						
		式	1		1,088,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		564,183	
システム初期費(ICT)		式	1		542,940	
六価クロム溶出試験	環境庁告示第46号溶出試験	式	1		21,243	3検体
現場環境改善費(率計上)		式	1		524,781	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,946,014	
純工事費		式	1		53,518,116	
現場管理費		式	1		18,819,511	
工事原価		式	1		72,337,627	
一般管理費等		式	1		12,762,373	
工事価格		式	1		85,100,000	
消費税相当額		式	1		8,510,000	
工事費計		式	1		93,610,000	